217].

Відомі історичні факти: до появи “Тимчасових правил про періодичні видання” й без дозволу від губернатора “явочним порядком” брати Шемети розпочали в Лубнах видання щотижневої газети “Хлібороб”, перше число якої з’явилося 12 (25) листопада 1905 року. Що нам відомо про читача цього часопису? Наклад першого номера становив п’ять (!) тисяч примірників. Євген Чикаленко залишив у “Спогадах” свідчення про враження, яке справила на громадянство ця газета. “Він [“Хлібороб”. — І. М.] зробив у Києві цілу сенсацію: на вулицях просто виривали його з рук у газетників” [7, с.